
 
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЯЛИНСКАЯ СОШ – сад  имени  БАДАВИ РАМАЗАНОВА» 

368390 РД, с. Кая    E-mail: kayasosh-sad@mail.ru   Тел.: 8(928) 0587902 

Приказ 

О назначении лиц, ответственных за организацию и 

проведение производственного контроля соблюдения 

санитарных правил,гигиенических нормативов и выполнения 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий 

в МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова» 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-

01 «Организация и проведение производственного контроля за 

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в целях 

выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации 

контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в МКОУ 

«Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить функции по осуществлению производственного контроля за 

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МКОУ 

«Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова»: 

контроль организации, качества и 

безопасности питания 

 ответственный 

по питанию 

 Магомедов А.Г. 

 повар  Амирова З.И. 

     

     « 26 » август 2024 г                                                                                № _____                                                                                 

 

mailto:kayasosh-sad@mail.ru


контроль благоустройства и 

содержания территории, 

помещений, оборудования; 

контроль мероприятий по 

дезинсекции и дератизации 

 завхоз  Амирова З.И. 

     

контроль организации 

медосмотров, вакцинации и 

гигиеническому обучению 

работников, их личной гигиены 

 медсестра  Курбанмагомедова 

З. 

     

2. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля 

соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий: 

 реализовать мероприятия, определенные программой 

производственного контроля ; 

 руководствоваться в работе действующими санитарными 

правилами, гигиеническими нормативами и иными 

законодательными актами; 

 вести отчетную документацию; 

 готовить предложения по внесению изменений в 

программу производственного контроля МКОУ «Каялинская 

СОШ-сад им. Б. Рамазанова»; 

3. Халилбеговой А.Г. ознакомить ответственных работников с настоящим 

приказом под подпись. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор :                                                                        А.Г.Гаммакуева 

 


